
W odpowiedzi na interpelację z dnia 20 czerwca 2018 roku dotyczącą wsparcia dla

Maltańskiej Służby Medycznej informuję, iż organizacje pozarządowe mogą ubiegać się

0środki finansowe z budżetu Gminy Nysa na realizację zadań wynikających z ich działalności

statutowej poprzez udział w otwartych konkursach ofert.

Konkursy ofert wynikają z opracowywanego rokrocznie „Programu współpracy Gminy Nysa

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne

w sferze pożytku publicznego". Program obejmuje formy współpracy pozafinansowej

1finansowej,   przy czym współpraca finansowa jest  ściśle zdefiniowana i obejmuje

finansowanie lub dofinansowanie realizacji konkretnego zadania publicznego, wynikającego

ze sfery zadań publicznych określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie. Projekt programu jest poddawany konsultacjom społecznym, podczas

których można zawnioskować o zapisanie zadań do realizacji, będących w zakresie właściwości

i kompetencji Gminy oraz o zabezpieczenie na ten cel odpowiednich środków budżetowych.

Podkreślić należy, iż zgodnie z art. 19a w/w ustawy organizacje pozarządowe mogą złożyć

ofertę w trybie pozakonkursowym, na zadania ujęte w Programie współpracy na dany rok, o ile

w budżecie pozostają wolne środki na ten cel. Dofinansowanie działalności organizacji

pozarządowych możliwe jest również w drodze złożenia aplikacji do programów pomocowych

i otwartych konkursów ofert dofinansowywanych odpowiednio ze środków Powiatu, Urzędu

Marszałkowskiego czy Wojewody, rządowych lub unijnych programów pomocowych

w zależności od zakresu i zasięgu terytorialnego zadania.

W sprawie obciążenia Maltańskiej Służby Medycznej podatkiem od nieruchomości

informuje, iż zarówno ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.

U. z 2017 r.  poz. 1785 ze zra.), jak i uchwała Rady Miejskiej   w Nysie z dnia
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12 grudnia 2002 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości nie przewiduje zwolnień

z podatku od nieruchomości dla wskazanej fundacji.

Burmistrz natomiast posiada prawo umorzenia - na wniosek podatnika - w całości lub

w części zaległości podatkowych oraz odsetek za zwłokę w przypadkach uzasadnionych

ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym, które to wynika z art. 67a  1 pkt 3

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800).

W odniesieniu do problemów lokalowych informuję, że Maltańska Służba Medyczna

wyraziła chęć pozostania w dotychczasowej siedzibie na Cmentarzu komunalnym przy

ul. Złotogłowickiej w Nysie, po wykonaniu przez Gminę niezbędnych prac remontowych

i modernizacyjnych przystosowujących ją do ich potrzeb.


